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میزبان دانش‌آموزان 

معتکف بود
امروز، شنبه، هفتم بهمن‌ماه، 
سم  ا مر ز  ا ز  و ر ین  خر آ
اعتکاف در کشور است که 
ین  ا در  نیز  دانش‌آموزان 
داشته‌اند.  حضور  مراسم 
مراسم اعتکاف امسال برای 
دانش‌آموزان در قالب یک 
برنامه اردویی طراحی شد.

لمسلمین  ا م‌و لاسلا حجت‌ا
 ، نی ثا ر پو حسین  محمد
هنری،  فرهنگی،  مدیرکل 
اردوها و فضای پرورشی در 
گفت‌وگو با »ایران« درباره 
اقدامات صورت گرفته برای 
مراسم اعتکاف دانش‌آموزی 
امسال اظهار کرد: امسال 
مراسم اعتکاف دانش‌آموزی 
با هماهنگی بین‌دستگاهی 
میان بسیج دانش‌آموزی، 
 ، ی موز نش‌آ ا د ی  تشکل‌ها
ستاد ملی اعتکاف و سازمان 

تبلیغات برگزار شد.
وی افزود: امسال بخشنامه 
اعتکاف دانش‌آموزی با نام 
»ویتامین+« برای همه ادارات 
کل آموزش و پرورش کشور 
ابلاغ شد. طبق این برنامه 
بنا شد در تمام شهرها و 
روستاهای کشور، حداقل 
یک مسجد برای پسران و 
یک مسجد برای دختران 

اختصاص داده شود.
پورثانی تأکید کرد: با تأکید 
وزیر آموزش و پرورش، روز 
شنبه، غیبت دانش‌آموزانی 
ف  عتکا ا سم  ا مر ر  د که 
شرکت کرده‌اند، موجه تلقی 

. می‌شود
وی گفت: امسال اعتکاف 
در  تهران  در  دانش‌آموزی 
حدود ۲۸۰ مسجد درحال 

برگزاری است. 
پیش‌بینی ما این است که 
بیش از ۳۰۰ هزار نوجوان در 

اعتکاف شرکت کرده‌اند.
پورثانی با اشاره به انواع 
اعتکاف عنوان کرد: اعتکاف 
امسال به صورت اردویی، 
یعنی با اخذ مجوز از شورای 
مدرسه برای شرکت اکثر 
صورت  به  دانش‌آموزان، 
تشکلی، توسط تشکل‌های 
صورت  به  و  دانش‌آموزی 
متمرکز، توسط ادارات آموزش 
و پرورش برنامه‌ریزی شد.

ه  ر با ر د همچنین  ی  و
سم  مرا حین  ی  مه‌ها برنا
اعتکاف دانش‌آموزی گفت: 
 ، عت جما ز  نما ی  ر ا گز بر
د  میا سم  ا مر  ، ت جا منا
امام علی)ع(، مراسم وفات 
حضرت زینب)س(، سخنرانی 
تخصصی، کرسی آزاداندیشی، 
بقات  مسا  ، م شهید رفیق 
قرآن و محفل انس با قرآن، 
و  همخوانی  کلیپ،  پخش 
بیان احکام و ایده‌های خلاق 
است  برنامه‌هایی  ازجمله 
که در مراسم اعتکاف برگزار 

. د می‌شو
پورثانی تشکیل گروه خادمین 
دانش‌آموز در حین برگزاری 
مراسم، همچنین اجرای آیین 
اختتامیه و بدرقه مراسم و 
اهدای بسته‌های فرهنگی به 
معتکفان را از دیگر اقدامات 
اجرایی حین مراسم اعتکاف 

دانش‌آموزی عنوان کرد.
وی درباره برنامه‌هایی که برای 
اعتکاف دانش‌آموزان دختر و 
پسر در نظر گرفته شده است، 
توضیح داد: در سال‌جاری ۷۲۰ 
مراسم اعتکاف دانش‌آموزی 
دخترانه و ۷۲۰ مراسم اعتکاف 
دانش‌آموزی پسرانه خواهیم 
داشت. همچنین باید تلاش 
کنیم اعتکاف دانش‌آموزی 
به عنوان یک حرکت تربیتی 
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در گفت‌و‌گو با عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران مطرح شد

 همه ساختمان‌های ناایمن باید تا پایان سال آینده ایمن‌سازی شود

 اخطارها، قول‌ها و ساختمان‌هایی که 
هنوز ایمن نیستند

 

غروب پنجشنبه گذشته باز شاهد آتش‌سوزی 
نسبتاً بزرگی در یکی از ساختمان‌های پایتخت 
بودیم؛ بیمارستان گاندی که در شمال تهران واقع 
شده، طعمه حریق شد. گرچه خوشبختانه این 
حادثه تلفات جانی به همراه نداشت، اما حالا این 
ترس دوباره به جان تهرانی افتاده که در صورت 
تکرار چنین حوادثی چه فجایعی می‌تواند به بار 
بیاید. بعد از حادثه پلاسکو، صحبت از ناایمنی 
برخی ساختمان‌های بلندمرتبه پایتخت شدت 
گرفت تا جایی که هفته‌ها تیترهای رسانه‌ها را به 
خود اختصاص داد. از این رو دستگاه‌های مربوطه 
از جمله سازمان آتش‌نشانی، مدیریت بحران، 
شورای شهر و شهرداری تهران وعده دادند که در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن، ساختمان‌های ناایمن 
پایتخت شناسایی و ایمن‌سازی شوند. البته نکته 
قابل تأمل درباره بیمارستان گاندی این است که 
این مکان جزو ساختمان‌های اعلامی نبوده، اما 

چندبار از آتش‌نشانی اخطار گرفته است.

ایمن‌سازی  کار  که  است  حالی  در  این 
ساختمان‌های پرخطر شروع شده ولی هنوز به 

اتمام نرسیده است.
به گفته قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، 
ساختمان درحال ساخت در کنار بیمارستان 
گاندی دچار آتش‌سوزی شده، آتش به نمای 
بخش‌های  دیگر  به  سپس  و  بیمارستان 

بیمارستان سرایت کرده است.
او، پیش از این در ۲۱ دی‌ماه در گفت‌و‌گویی، 
با اشاره به ساختمان‌های ناایمنی که هنوز 
ایمن‌سازی نشده‌اند، اظهار کرده بود: ۷۵ 
ساختمان مانند پاساژ ناهید، پاساژ فجر، شرکت 
ژال در خیابان شریعتی، ساختمان هرمزان در 
سعادت‌آباد، مجتمع تجاری بوستان در پونک و 
برخی پاساژهای بازار بزرگ تهران از جمله گرند 
هتل، ساختمان‌هایی هستند که بنا به دلایل 
مختلفی هنوز ایمن‌سازی نشده‌اند، اما ۱۲۹ 
مالک این ساختمان‌ها در سه نوبت به سازمان 
آتش‌نشانی دعوت شدند و تذکرات لازم به ایشان 
داده شد و خروجی این پیگیری‌ها منجر به کاهش 
تعداد این ساختمان‌های پرخطر از لحاظ حریق از 
۱۲۹ به ۷۵ شده است. ایمن‌سازی ساختمان‌هایی 
مانند علاءالدین، میری، توچال و قائم، در تجریش 
انجام شد و از لیست ساختمان‌های پرخطر 
از لحاظ حریق خارج شدند. البته با همکاری 

دستگاه قضایی برای این ۷۵ ساختمان که در 
لیست ساختمان‌های پرخطر هستند، پرونده 
قضایی تشکیل شد. همچنان تلاش می‌کنیم تا با 
مذاکره و اخطار این کار انجام شود و تا پایان سال 
حداقل ۲۰ ساختمان از این ساختمان‌های پرخطر 
در مسیر ایمن‌سازی قرار گیرد. تا پایان سال ۱۴۰۳ 
این ۷۵ ساختمان باید تماماً ایمن‌سازی شوند.

 
ساختمان بیمارستان گاندی 5 بار اخطار 

ایمنی دریافت کرده بود
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای 
اسامی شهر تهران درباره حادثه آتش‌سوزی 
بیمارستان گاندی به »ایران« می‌گوید: موضوع 
ساختمان‌های ناایمن شهر تهران یکی از مواردی 
است که شورای ششم از ابتدا روی آن تأکید 
داشت و با پیگیری‌هایی که از سوی برخی اعضای 
شورای شهر تهران صورت گرفت، در نهایت با 
همکاری قوه قضائیه اسامی این ساختمان‌ها 
اعلام و مشخص شد 129 ساختمان در وضعیت 
ناایمن هستند. اقداماتی نیز از سوی مالک یا 
مالکین این ساختمان‌ها انجام شد و چند 
ساختمان هم برخی از موارد ایمنی را رعایت 

کردند.
نجفی ادامه می‌دهد: ساختمان‌های زیادی 
در شهر تهران هستند که نام آنها در بین 129 
ساختمان ناایمن نیست، اما برخی اخطارهای 

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

 جذب نخبگان کشور 
در دستگاه‌های اجرایی کلید خورد

ظرفیت جذب ۴ هزار نفر در سال را داریم​​​​​​​

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در دومین روز اجلاس رؤسای 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در دانشگاه فردوسی مشهد، 
با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره ضرورت خیزش 
علمی گفت: جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی را کلید زدیم 

و ظرفیت جذب ۴ هزار نفر در سال را داریم.
به گزارش فارس، سید سلمان افقهی، افزود: بیشترین تعداد 
نخبگان را در دانشگاه‌ها داریم و با این نخبگان باید در حوزه علم 
و نوآوری به خیزش علمی کمک کرد. می‌دانیم جریانی وجود 
دارد که برخی استعدادها، جوانان و استادان یا تصمیم قطعی 
به مهاجرت دارند یا مهاجرت کرده‌اند یا در آستانه مهاجرت 
هستند، اما مهاجرت به خودی خود بد نیست و گردش نخبگان 
همه جا وجود دارد؛ اینکه فرد برنگردد خوب نیست و این باعث 

می‌شود حاکمیت فکر کند چطور این روند را بهبود ببخشد.
وی گفت: ما در بنیاد ملی نخبگان به چند راه‌حل رسیده‌ایم، 
یکی از این راه‌ها میان مدت و دو راه کوتاه مدت است؛ ابتدا باید 
در حوزه گفتمان‌سازی برای اجرای سند راهبردی امور نخبگان 
اقدامات اجرایی انجام دهیم؛ این سند در سال ۹۱ در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مصوب شده است و احکام زیاد دیگری 
هم برای نخبگان دارد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان 
اینکه سند راهبردی نخبگان مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
است، اظهار داشت: اسناد شورا از نظر ضمانت اجرایی اثربخشی 
کمتری نسبت به اسناد مجلس شورای اسامی دارد، بنابراین 
برای رفع نواقص این سند دنبال تدوین و تصویب قانون جامع 
حمایت از نخبگان در دولت هستیم.وی افزود: این قانون در 
حال طراحی در کمیسیون مربوطه هیأت دولت است. امیدواریم 
سریع‌تر به مجلس شورای اسامی در دوره یازدهم یا مجلس آتی 
ارائه شود زیرا این قانون حمایت مالی، حمایت تأمین منابع و 
اثربخشی نخبگان را تضمین می‌کند و ما برای حوزه نخبگانی و 
نگهداشت نخبگان در کشور نیازمند قوانین و مصوباتی هستیم 

که آن را دنبال می‌کنیم.
افقهی گفت: موضوع دیگر، استقرار نظام گزینش اصلح 
کارگزاران کشور است که آن را هم پیگیری می‌کنیم. همچنین 
یکی دیگر از مشکلات این است که در زیست بوم نخبگانی کمک 
می‌کنیم ایده به محصول تبدیل شود، ولی نمی‌توانیم محصول را 
به بازار برسانیم. امروز بیش از ۶ هزار شرکت دانش بنیان داریم 
که شاید فقط ۱۰۰۰ شرکت گردش مالی بالای ۵ میلیارد تومان 

در سال دارند. باید زنجیره ارزش این شرکت‌ها را کامل کنیم.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان اظهار داشت: ایجاد زنجیره ارزش 
محصولات با ایجاد کارگزاری‌ها در بنگاه‌های بزرگ را دنبال 
می‌کنیم تا نخبه‌ها به بخش‌های مختلف کشور وصل شوند. 
اگر نخبه در بازاری قرار گیرد که خلق ثروت کند، بیشتر احساس 

اثربخشی دارد.
وی گفت: جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی را کلید زدیم 
و ظرفیت جذب ۴ هزار نفر در سال را داریم. البته حقوق 
این نخبگان به اندازه‌ای نیست که در برابر جذابیت‌های 

مهاجرت‌های خارج از کشور بیشتر باشد.
افقهی اقدام دیگر را مشارکت دادن نخبگان در تصمیم‌سازی 
در حاکمیت دانست و گفت: اخیراً همایش ملی گفت‌و‌گوی 
نخبگان را با حضور وزیر کشور برگزار کردیم تا ضرورت حضور 
نخبگان در کنار مسئولان کشور را در سطح استان‌های کشور 

گفتمان‌سازی کنیم.
وی با اشاره به اجرای طرح پروژه‌های کلان پیشران آینده ساز در 
هر استان توسط نخبگان و استانداران گفت: در هر استان یک 
پروژه کلان راهبردی از جنس فناوری‌های پیچیده و ناظر به حل 
مسائل استان تعریف می‌کنیم که موجب امیدآفرینی جوانان 
آن استان می‌شود. این امر موجب جلوگیری از مهاجرت آنها 
می‌شود، زیرا اثربخشی این پروژه‌ها برای جوانان محسوس 

است.

 مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران
 اعلام کرد

مردودی ۵۶ درصد خودروهای دارای 
معاینه فنی در تست‌ آلایندگی کنار جاده‌ای

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران در تشریح نتایج 
طرح کنترل کنار جاده‌ای گفت: از ابتدای طرح پایش تاکنون، 
معاینه فنی ۱۶۹ دستگاه خودرو ابطال و برای ۲۱۰ دستگاه خودرو 
به علت نداشتن معاینه فنی یا دودزا بودن، توسط پلیس جریمه 

صادر شده است.
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص 
نتایج حاصل از پایش خودروها در طرح کنترل کنار جاده‌ای که 
به مدت سه هفته اجرایی شد با بیان اینکه در این بازه زمانی، 
۷۸۹ دستگاه خودروی سبک متوقف و با استفاده از تجهیزات 
آزمون آلایندگی کنترل شده‌اند، اظهار کرد: ۷۲۸ دستگاه 
خودروی سبک با عمر بیش از چهار سال و ۶۱ دستگاه خودرو 
با عمر ۴ سال و کمتر در این طرح به صورت تصادفی با همکاری 

پلیس راهور، مورد پایش قرار گرفته‌اند.
وی در تشریح دستاوردهای این پایش و نتایج حاصله از این 
آزمون گفت: بررسی‌ها نشان داد که از این تعداد خودرو، ۳۵ 
درصد آن فاقد معاینه فنی بوده‌اند و از خودروهای دارای معاینه 
فنی تنها ۲۵ درصد از آنها به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه 
کرده و ۷۵ درصد از آنها از مراکز خارج از شهر تهران گواهی معاینه 

فنی دریافت کرده‌اند.
 وی با بیان اینکه نتایج آزمون آلایندگی این خودروها نشان 
می‌دهد که ۵۶ درصد این خودروها دارای شرایط تعیین شده 
حدود مجاز آلایندگی سازمان حفاظت محیط زیست بوده‌اند؛ 
یعنی در آزمون‌های معاینه فنی کنار جاده‌ای قبول شدند، افزود: 
۴۴ درصد این خودروها به علت آلایندگی در این آزمون مردود 
شدند. ارزیابی اطلاعات نیز حاکی از آن است که ۵۶ درصد از 
خودروهای دارای معاینه فنی از آزمون آلایندگی مردود شده‌اند و 
این درصد مردودی، با توجه به درصد بالای مراجعات به مراکز 

خارج از شهر تهران دور از انتظار نیست.
میرزایی قمی در پاسخ به این سؤال که آیا با خودروهای مردود 
شده در آزمون‌ها برخوردی صورت‌ می‌گیرد، گفت: خودروهای 
آلاینده و دودزا توسط پلیس راهور جریمه و با کنترل آنلاین 
معاینه فنی آنان، در صورت صحت معاینه فنی و مردودی در 
آزمون، نسبت به ابطال آن اقدام می‌شود که بر همین اساس 
از ابتدای طرح پایش تاکنون، معاینه فنی ۱۶۹ دستگاه خودرو 
ابطال و برای ۲۱۰ دستگاه خودرو به علت نداشتن معاینه فنی یا 

دودزا بودن توسط پلیس جریمه صادر شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با »ایران«:

معوقات معلمان خریدخدمتی بزودی پرداخت می‌شود
 

اخیراً در مجلس شورای اسامی، بحث تعیین 
تکلیف معلمان خرید خدمت و نیروهای پیش 
دبستانی و همچنین نیروهای نهضت سواد 
آموزی، مطرح و آموزش و پرورش مکلف به بررسی 

وضعیت این افراد شد. 
در این خصوص، علی فرهادی، سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش و معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
منابع وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با »ایران« 
و در واکنش به این دو موضوع مطرح شده از 
سوی مجلس خاطرنشان کرد: هر نیرویی را که 
ما وظیفه داریم ناظر بر قانون کشور، استخدام 
و جذب کنیم حتماً جذب و استخدام کرده‌ایم. 
زیرا وزارت آموزش و پرورش بدنه دولت است و 
نمی‌تواند خودش خاف قانون تصمیم بگیرد. در 
عین حال اگر نیرویی هنوز جذب نشده است، 
تا زمانی که قانونی درباره جذب آن وجود نداشته 
باشد ما نمی‌توانیم فرد را استخدام کنیم. در این 
مورد هم، درواقع دولت بر اساس قانون مجلس 

می‌تواند مجوز صادر کند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش و معاون 

برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش 
گفت: براین اساس، در خصوص نیروهای 
نهضتی، بنا شده اگر در آزمون قبول شدند، 
جذب شوند و اگر در آزمون قبول نشدند، باز 
هم ناظر بر قانون، با آنها همکاری خواهد شد. 
چون اگر ناظر بر قانون نبود، دفتر نظارتی با ما 
برخورد می‌کرد. لذا ما تابع قانون مجلس شورای 
اسلامی هستیم و هر قانونی که باشد ما آن را اجرا 
می‌کنیم، ولی در حال حاضر هیچ نیرویی نداریم 
که ناظر بر قانون باید او را جذب می‌کردیم و 

جذب نکرده‌ایم.

به گفته برخی از نمایندگان مجلس، حقوق 
معلمان خرید خدمت در کشور، مدت زیادی 
است به تعویق افتاده و آموزش و پرورش باید 
هرچه سریع‌تر در زمینه پرداخت آن اقدام کند. 
فرهادی در این زمینه گفت: درباره زیرساخت 
قراردادی این نیروها، یک سری مشکلات پیش 
آمده بود؛ از این رو ما در حال رفع آن مشکلات 
در زیرساخت قراردادی با همکاری سازمان اداری 
و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه هستیم. 
امیدواریم که بزودی بتوانیم با همکاری دو 
سازمان مذکور، مشکل معوقات معلمان را رفع 

. کنیم
وی تأکید کرد: ما ناظر بر قانون کار با نیروهایی 
که در آموزش و پرورش هستند همکاری داریم 
اما آنچه همواره موضع آموزش و پرورش بوده، 
این است که با نیروهای فعال در بخش غیردولتی 
ناظر بر قانون عمل شود و قانون کار کشور هرچه 

بگوید ما آن را انجام خواهیم داد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، در پاسخ به این 
سؤال که آیا سازمان اداری و استخدامی و سازمان 
برنامه و بودجه، زمانی برای پرداخت معوقات 
اعام کرده‌اند یا خیر، توضیح داد: به هر حال 
سازمان اداری و استخدامی در حال همکاری با 
ماست تا این مسأله رفع شود و آمارهای لازم را 
به تفکیک استان، منطقه و حتی مدرسه از ما 
دریافت کرده است. ما کل اطلاعات دقیق را 
درباره مبلغی که باید به معلمان پرداخت شود، 
به سازمان‌های برنامه و بودجه و سازمان اداری و 
استخدامی ارائه کرده‌ایم. سازمان‌ها هم در حال 

بررسی و انجام دادن روال کار هستند.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش تأکید کرد: نهایتاً یک تفاهمنامه سه 
جانبه میان سازمان اداری و استخدامی، سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت آموزش و پرورش انجام 
خواهد شد تا بتوانیم زیرساخت حقوق و مزایای 
معلمان خرید خدمتی را تأمین کنیم و به محض 
تأمین زیرساخت‌ها و اعتبارات، بتوانیم معوقات 

معلمان را هم پرداخت کنیم.

معاون مرکز سامت محیط کار معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، نحوه رعایت نکات بهداشتی مرتبط با بیماری‌های 
تنفسی در مکان‌های ورزشی را تشریح و بر ضرورت استفاده از ماسک 
در محیط‌های بسته و تجمعات تأکید کرد.به گزارش وبدا، محسن 
فرهادی، در این باره اظهار داشت: با توجه به سردی هوا، باید ورزشکاران 
و یا کسانی که به باشگاه‌های ورزشی، سالن‌های بدنسازی، استخرها و 
مراکز تفریحی، آبی و حتی استادیوم برای تماشای فوتبال یا والیبال یا 
ورزش‌های تیمی دیگر می‌روند، در فضاهای بسته مراقب بیماری‌های 

باشند. تنفسی 

مدیرعامل شرکت مترو تهران گفت: تا پایان سال ایستگاه‌های 
کاشانی، بهار شیراز و شهدای کن در خط ۶ مترو به بهره‌برداری 

. سد می‌ر
محسن هرمزی در گفت‌و‌گو با ایرنا،  از افتتاح ۲ ورودی جدید ایستگاه 
شهرزیبا و شهران در این خط خبر داد و گفت: در خط 7، چهار ورودی 
جدید در ایستگاه‌های آهنگ، شهید دادمان، شهدای ۴۰ تن دولاب و 
هلال احمر افتتاح خواهد شد. گالری ارتباطی ایستگاه خط ۴ و ۲ در 
ایستگاه شادمان درحال تکمیل است و حفاری پروژه توسعه جنوبی 

خط ۶ به طول تقریبی ۹ کیلومتر نیز آغاز شده است.

دبیر شورای عالی ترافیک از انتخاب رنگی تاکسی‌های برقی در جلسه 
اخیر این شورا خبر داد.

به گزارش فارس، سید مجتبی شفیعی دبیر شورای عالی ترافیک 
گفت: رنگ ناوگان تاکسی برقی کشور در جلسه ۱۹۱شورای عالی 

ترافیک »آبی فیروزه‌ای« تعیین شده است.
وی درباره علت انتخاب این رنگ خاطرنشان کرد: این رنگ به معنای 
سازگاری این خودرو با محیط زیست است و مسافران هم براحتی 
می‌توانند این نوع از تاکسی را تشخیص دهند. یکی دیگر از دلایل 
انتخاب این رنگ استفاده از آن در معماری »اسامی و ایرانی« است.

 مردم و ورزشکاران در محیط‌های 
بسته از ماسک استفاده کنند

 افتتاح سه ایستگاه مترو
 تا پایان سال

 آبی فیروزه‌ای
 رنگ تاکسی‌های برقی 

گزارش خبری

  غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

  مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

مرور
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ایمنی به آنها داده شده، هر چند توجهی به این 
اخطارها نمی‌شود و هر لحظه ممکن است این 
ساختمان‌ها دچار حادثه شوند و برای شهر و 

شهروندان خطرساز باشند.
رئیس کمیته سامت شورای اسامی شهر 
تهران با تأکید بر ورود قوه قضائیه به موضوع 
رعایت موارد ایمنی این ساختمان‌ها می‌افزاید: 
عوامل آتش‌نشانی در حوزه پیشگیری، بر اساس 
دستورالعمل‌های موجود، ساختمان‌هایی را که 
از ایمنی لازم برخوردار نیستند، بررسی می‌کنند 
و بر این اساس اخطارهایی نیز داده می‌شود. اما 
باید اقدام جدی برای ایمن‌سازی صورت گیرد و 

استانداردهای مورد تأکید رعایت شوند.
ز  ا ی  د ا تعد نه  سفا متأ  : ید می‌گو نجفی 
بیمارستان‌های شهر تهران در بین 129 ساختمان 
ناایمن هستند. این درحالی است که مراکز 
درمانی و بیمارستان‌ها یکی از محل‌های مورد 
مراجعه شهروندان در مواقع اضطراری و بحران 
است و باید از ایمنی لازم برخوردار باشند، اما 
این‌گونه نیست و بر اساس اعلام صورت گرفته، 
برخی از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی فاقد ایمنی 

. هستند
عضو شورای اسامی شهر تهران اضافه می‌کند: 
در خصوص حادثه آتش‌سوزی بیمارستان گاندی 
که از ساعت اولیه آتش‌سوزی با توجه به اهمیت 
موضوع انتقال بیماران به سایر مراکز درمانی در 
محل حاضر بودم، بر اساس اظهارات عوامل 
آتش‌نشانی این ساختمان 5 بار اخطار ایمنی 

دریافت کرده، اما توجهی به آن نشده بود.
وی می‌گوید: باید سازمان آتش‌نشانی با همکاری 
شهرداری مناطق، قوه قضائیه و سایر نهادهای 
مربوطه، فرایندی جدید تعریف و طراحی کند تا 
اخطارهای ایمنی صادر شده از جنبه تشریفاتی 
خارج شود. اینکه آتش‌نشانی اخطار دهد و آنها 
توجه نکنند، دردی را درمان نمی‌کند و باید در 
صورت عدم توجه به اخطارهای مربوطه اقدامات 

بازدارنده صورت گیرد.
نجفی ادامه می‌دهد: بررسی‌ها و اظهارات اولیه 
عوامل آتش‌نشانی حاکی از آن بود که به دلیل 
نمای ناایمن و اشتعال‌زا، آتش از بالا به سمت 
پایین ریخته و باعث گسترش آتش‌سوزی شد که 
خوشبختانه با تلاش‌های مستمر آتش‌نشانان، 
آتش‌سوزی بدون تلفات جانی مهار شد. اگر 
این تلاش‌ها نبود و شرایط این حریق به گونه‌ای 
پیش می‌رفت که شاهد تلفات جانی می‌شدیم 
چه کسی پاسخگو بود؟ آیا جوابی جز افسوس 
و بیان اینکه اخطارهای لازم را داده بودیم، وجود 

داشت؟
این عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران 
اظهار می‌کند: آتش‌نشانان از بروز حادثه‌ای که 
می‌توانست منجر به یک فاجعه شود، جلوگیری 
کردند. خوشبختانه این موضوع بدون تلفات 
جانی مدیریت شد، اما زنگ خطری بود در 
خصوص ساختمان‌های ناایمن شهر تهران بویژه 
بیمارستان‌ها که اگر موارد ایمنی در آنها رعایت 
نشود و اصلاحات لازم صورت نگیرد، می‌تواند 
فاجعه تلخی را رقم بزند. باید به فوریت، شهرداری 
با همکاری نهادهای مربوطه برای تعیین تکلیف 

این ساختمان‌ها اقدام کند.

علی محمدی / ایران

امیر رجبی / ایران


